

Codice A1612A

D.D. 1 agosto 2017, n. 359

Erogazione di contributi in acconto ai comuni obbligati all'adeguamento della strumentazione urbanistica ex L.R. 24/96. Impegno di spesa di euro 15.319,25 sul capitolo 237347.

Premesso che:

- la legge regionale 30.04.1996, n. 24, recante norme in materia di "Sostegno finanziario ai Comuni per l'adeguamento obbligatorio della strumentazione urbanistica" prevede, all'art.1, l'assegnazione di contributi in conto capitale ai Comuni, con popolazione inferiore ai 5000 abitanti, obbligati alla redazione di varianti agli Strumenti Urbanistici, rese necessarie dall'approvazione di specifici Piani, Progetti o Provvedimenti regionali ovvero da urgenti motivazioni conseguenti a calamità naturali;
- la legge citata stabilisce i criteri per determinare l'entità dei contributi (art. 2), le modalità di presentazione delle domande (art. 3), le priorità per l'ammissione al contributo (art. 4), nonché le modalità di erogazione dei contributi prevedendo l'erogazione di un acconto pari al 50% del contributo stesso al perfezionamento della domanda e il saldo dopo l'approvazione della Variante del P.R.G. da parte dell'organo competente (art. 5);
- la L.R. 24/96 stabilisce nell'art. 2 la concessione dei contributi nella misura massima del 70% della spesa, calcolata sui preventivi di parcella muniti del parere di congruità dei rispettivi ordini professionali, fino ad un massimo di € 25.822,84.

Considerato che la Regione Piemonte eroga tali contributi secondo i criteri previsti dalla L.R. 24/96 e dalle DD.G.R. nn.: 10 – 29772 del 03/04/2000, 6 – 2703 del 09/04/2001, 3 – 4154 del 22/10/2001, 61-9963 del 24/06/1996, 30-26158 del 27/11/1998, 26 – 23830 del 19/01/1998, 3 – 11432 del 23/12/2003, 2 – 5007 del 07/01/2002, 3-11432 del 23/12/2003, 19-14453 del 29/12/2004, 9 – 1959 del 09/01/2006, 8 – 3873 del 25/09/2006, 8 – 3873 del 25/09/2006, 22-2818 del 07/11/2011, 38-1268 del 30/03/2015 e dai Comunicati dell'Assessore Regionale all'Urbanistica pubblicati sul B.U.R. n. 1 del 05/01/2005, dell'Assessore Regionale alle Politiche Territoriali pubblicati sul B.U.R. n. 7 del 16/02/2006 e sul B.U.R. n. 42 del 16/10/2008.

Predisposto il programma di finanziamento per il 2017 che individua i Comuni ammessi a contributo e l'importo dell'acconto del contributo da erogare ai comuni che hanno perfezionato le richieste di finanziamento.

Ritenuto pertanto necessario provvedere all'impegno delle risorse pari a € **15.319,25** sul cap. 237347/17.

Vista la DGR n. 1-5140 del 7/6/2017 "Bilancio di previsione finanziario 2017-2019. Quarto prelievo dal Fondo Investimenti per la Stabilità Finanziaria di cui al capitolo di spesa 298061 dell'importo di euro 13.249.222,70 (art. 14 comma 5 e 6 della l.r. 6/2017) che incrementa il capitolo di spesa n. 237347 per € 1.000.000,00 in competenza e cassa;

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”.

Accertata ai sensi dell’art. 56, comma 6 del D.Lgs 118/2011, la compatibilità del programma dei pagamenti con lo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica.

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 del 17/10/2016.

Tutto ciò premesso

IL DIRIGENTE

Visto il Decreto Legislativo n. 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

vista la Legge Regionale 28 luglio 2008, n. 23 “Disciplina dell’organizzazione degli uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale;

Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42;”

vista la legge regionale legge regionale n. 6 del 14 aprile 2017 "Bilancio di previsione finanziario 2017-2019";

vista la DGR n. 5-4886 del 20/04/2017 concernente “Legge regionale n. 6 del 14 aprile 2017 "Bilancio di previsione finanziario 2017-2019". Disposizioni di natura autorizzatoria sugli stanziamenti di bilancio ai sensi dell'articolo 10, comma 2, del D.lgs. 118/2011 s.m.i.“;

vista la DGR n. 14-5068 del 22/5/2017 “Disposizioni di natura autorizzatoria degli stanziamenti del bilancio di previsione al fine di garantire gli equilibri di bilancio 2017-2019, ai sensi dell’art. 10, comma 2, del d.lgs 118/2011 e s.m.i.;

dato atto che i pagamenti sono subordinati alle effettive disponibilità di cassa della Regione;
vista la Legge 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;
visto il d.lgs. n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

vista la Legge Regionale 30 aprile 1996, n. 24 “ Sostegno finanziario ai Comuni per l’adeguamento obbligatorio della strumentazione urbanistica”;

visto le richieste di contributo presentate e perfezionate dai Comuni.

In conformità con gli indirizzi e i criteri disposti in materia dalla L.R. 24/96, dalle DD.G.R. nn.10 – 29772 del 03/04/2000, 6 – 2703 del 09/04/2001, 3 – 4154 del 22/10/2001, 61-9963 del 24/06/1996, 30-26158 del 27/11/1998, 26 – 23830 del 19/01/1998, 3 – 11432 del 23/12/2003, 19-14453 del 29/12/2004, 2 – 5007 del 07/01/2002, 9 – 1959 del 09/01/2006, 8 – 3873 del 25/09/2006, 2-8546 del 03/03/2003 22-2818 del 07/11/2011, 38-1268 del 30/03/2015 e dai Comunicati dell'Assessore Regionale all'Urbanistica pubblicati sul B.U.R. n. 1 del 05/01/2005, dell'Assessore Regionale alle Politiche Territoriali pubblicati sul B.U.R. n. 7 del 16/02/2006 e sul B.U.R. n. 42 del 16/10/2008. dato atto che il presente provvedimento conclude il relativo procedimento nei termini previsti dalla legge,

determina

- di approvare l'allegato programma di finanziamento, per l'anno 2017, previsto dalla L.R. 24/96, per l'adeguamento obbligatorio della strumentazione urbanistica, che costituisce parte integrante della presente determinazione e specifica gli importi da erogare in acconto a favore dei Comuni che hanno perfezionato le richieste;
- di impegnare la somma di Euro 15.319,25 sul capitolo 237347 del bilancio 2017 dove i beneficiari sono soggetti determinati plurimi C-5000"

Missione: 08

Programma: 01

Transazione elementare: U.2.03.01.02.003

conto finanziario: 06.2

transaz. Unione eur: 8

ricorrente: 4

perimetro sanitario: 3

- di liquidare a Comuni, di cui all'allegato elenco, l'acconto del contributo previsto dalla L.R. 24/96, per l'adeguamento obbligatorio della strumentazione urbanistica;

Ai fini dell'efficacia della presente determinazione si dispone che la stessa, ai sensi dell'art. 26, comma 2 del D.Lgs. n. 33/2013, sia pubblicata sul sito "Amministrazione Trasparente" della Regione Piemonte con i seguenti dati:

Beneficiario	Creditori plurimi (C-5000)
Importo	Euro 15.319,25
Responsabile del procedimento	arch. Jacopo Chiara
Modalità per l'individuazione del beneficiario	programma di finanziamento ex L.R. 24/96

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla comunicazione o dall'effettiva piena conoscenza oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni.

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della regione Piemonte ai sensi dell'articolo 61 dello Statuto e dell'art. 5 della L.R. 22/2010.

Il Direttore
Dott. Roberto Ronco

Allegato

PR	Comune	Beneficiario	Provvedimento	Pop.	Finanziabile	Ammesso	Acconto
					€	€	€
AL	CAMAGNA MONFERRATO	COMUNE	L.R. 24/96 - Unesco - 38-1268 del 30.03.15	563	6.087,90	4.261,53	2.130,76
AL	CARPENETO	COMUNE	L.R. 24/96 - Variante PAI - D.G.R. n. 2 - 5007 del 07/01/2002	927	15.881,42	11.116,99	5.558,49
NO	ORTA SAN GIULIO	COMUNE	L.R. 24/96 - P.T.R. - D.G.R. n. 22 - 2818 del 07/11/2011	1133	5.000,00	3.500,00	1.750,00
TO	BALME	COMUNE	L.R. 24/96 - Verifiche Sismiche - Comunicato Assessore Regionale Urbanistica pubblicato B.U.R. n. 1 del 05/01/2005	103	8.900,00	6.230,00	3.115,00
TO	BALME	COMUNE	L.R. 24/96 - Verifiche PAI contributo integrativo - n. 8 - 3873 del 25/09/2006	103	7.900,00	5.530,00	2.765,00
						TOTALE	15.319,25

IL Direttore
dott. Roberto Ronco